

Bendito Caparaó

Sorvete sabor café com cobertura de creme de avelã.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	435	267	13
Carboidratos (g)	56	34	11
Açúcares totais (g)	45	27	
Açúcares adicionados (g)	43	26	52
Proteínas (g)	5,6	3,4	7
Gorduras totais (g)	21	13	20
Gorduras saturadas (g)	8,2	4,9	25
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1	0,6	2
Sódio (mg)	110	66	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite em pó integral reconstituído, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, café, óleo de girassol, castanha-de-caju, cacau em pó, dextrose, avelã, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551), corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 102) e amarelo crepúsculo (INS 110) e aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Caramellato

Sorvete sabor caramelo com cobertura de doce de leite, amendoim, flocos de chocolate meio amargo e crocante de caramelo salgado.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	276	166	8
Carboidratos (g)	30	18	6
Açúcares totais (g)	24	14	
Açúcares adicionados (g)	22	13	26
Proteínas (g)	5,3	3,2	6
Gorduras totais (g)	15	9	14
Gorduras saturadas (g)	7,9	4,7	24
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	112	67	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, amendoim, doce de leite, cacau em pó, barra recheada com caramelo, amendoim e nougat coberta com chocolate, leite em pó integral, sal, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551), corante artificial caramelo IV (INS 150d) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AMENDOIM E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

Chocoblito

Sorvete sabor chantilly com cobertura de flocos de chocolate branco, gotas de chocolate ao leite e farofa de paçoca.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	421	253	13
Carboidratos (g)	37	22	7
Açúcares totais (g)	31	19	
Açúcares adicionados (g)	30	18	36
Proteínas (g)	5,2	3,1	6
Gorduras totais (g)	28	17	26
Gorduras saturadas (g)	13	7,8	39
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	127	76	4

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, óleo de girassol, cacau em pó, leite em pó integral, castanha-de-caju, farofa doce de amendoim, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA-DE-CAJU, AMENDOIM E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AVELÃ, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Chocobom

Sorvete sabor chocolate.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	237	140	7
Carboidratos (g)	27	16	5
Açúcares totais (g)	19	11	
Açúcares adicionados (g)	18	11	22
Proteínas (g)	5,3	3,2	6
Gorduras totais (g)	12	7	11
Gorduras saturadas (g)	6,7	4	20
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,8	1,7	7
Sódio (mg)	104	62	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, cacau em pó, óleo de girassol, leite em pó integral, castanha-de-caju, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

Coco Queimado

Sorvete sabor coco com cobertura de coco queimado e crocante de caramelo salgado.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	195	119	6
Carboidratos (g)	26	16	5
Açúcares totais (g)	19	11	
Açúcares adicionados (g)	17	10	20
Proteínas (g)	2,8	1,7	3
Gorduras totais (g)	8,9	5,3	8
Gorduras saturadas (g)	7,1	4,3	22
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	97	58	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, coco, leite em pó integral, sal, emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

Creme

Sorvete sabor creme de baunilha.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	195	129	6
Carboidratos (g)	35	21	7
Açúcares totais (g)	25	15	
Açúcares adicionados (g)	23	14	28
Proteínas (g)	3	1,8	4
Gorduras totais (g)	7	4,2	6
Gorduras saturadas (g)	6	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	76	46	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551), corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 102) e amarelo crepúsculo (INS 110) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

Crocantella

Sorvete sabor chocolate intenso com cobertura de creme de avelã e creme de chocolate com extrato de malte.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	361	221	11
Carboidratos (g)	36	22	7
Açúcares totais (g)	28	17	
Açúcares adicionados (g)	25	15	30
Proteínas (g)	6,9	4,1	8
Gorduras totais (g)	21	13	20
Gorduras saturadas (g)	7,7	4,6	23
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	4,4	2,6	10
Sódio (mg)	129	77	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, cacau em pó, óleo de girassol, leite em pó integral, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, castanha-de-caju, merengue sabor chocolate, extrato de malte, dextrose, avelã, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA, TRIGO, CEVADA E OVO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVEIA E CENTEIO. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

Flocos

Sorvete sabor chantilly com flocos de chocolate meio amargo.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	199	119	6
Carboidratos (g)	25	15	5
Açúcares totais (g)	18	11	
Açúcares adicionados (g)	16	9,6	19
Proteínas (g)	3,5	21	4
Gorduras totais (g)	9,4	5,6	9
Gorduras saturadas (g)	6,8	4,1	21
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	88	53	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, óleo de girassol, cacau em pó, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

Iogurte Grego com Frutas Vermelhas

Sorvete sabor iogurte grego com cobertura de geléia de frutas vermelhas..

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	214	129	6
Carboidratos (g)	38	23	8
Açúcares totais (g)	30	18	
Açúcares adicionados (g)	28	17	34
Proteínas (g)	2,6	1,6	3
Gorduras totais (g)	5,7	3,4	5
Gorduras saturadas (g)	4,6	2,8	14
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,6	0,4	2
Sódio (mg)	58	35	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, óleo de coco, proteína do leite, leite em pó desnatado, leite fermentado em pó, amora, mirtilo, emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 472, INS 472a), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 202, INS 500, INS 551), corantes artificiais ponceau 4R (INS 124) e vermelho amaranço (INS 123) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

Laranja com Nozes

Sorvete sabor iogurte grego com casca de laranja cristalizada, nozes e castanha-de-caju.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	214	127	6
Carboidratos (g)	27	16	5
Açúcares totais (g)	20	12	
Açúcares adicionados (g)	18	11	22
Proteínas (g)	3,9	2,3	5
Gorduras totais (g)	10	6	9
Gorduras saturadas (g)	5,2	3,1	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	0,4	2
Sódio (mg)	59	35	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, casca de laranja cristalizada, nozes, castanha-de-caju, óleo de coco, proteína do leite, leite em pó desnatado, leite fermentado em pó, emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 472, INS 472a), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA-DE-CAJU, NOZES E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

Mineirinho

Sorvete sabor queijo com cobertura de doce de leite e queijo ralado.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	224	134	7
Carboidratos (g)	37	22	7
Açúcares totais (g)	31	19	
Açúcares adicionados (g)	29	17	34
Proteínas (g)	4,3	2,6	5
Gorduras totais (g)	6,5	3,9	6
Gorduras saturadas (g)	4	2,4	12
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	93	56	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, doce de leite, queijo meia cura, soro de leite em pó, leite fermentado em pó, emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

Leitinho com Morango

Sorvete sabor leite em pó com cobertura de geléia de morango.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	287	170	9
Carboidratos (g)	49	29	9
Açúcares totais (g)	31	19	
Açúcares adicionados (g)	30	18	36
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	8	4,8	7
Gorduras saturadas (g)	6	3,6	18
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	97	58	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, leite em pó integral, leite condensado, morango, emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 202, INS 500, INS 551), corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 102), vermelho allura (INS 129) e caramelo IV (INS 150d) e aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Leitinho Trufado

Sorvete sabor leite em pó com cobertura de trufa de chocolate meio amargo.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	325	192	10
Carboidratos (g)	33	20	7
Açúcares totais (g)	25	15	
Açúcares adicionados (g)	22	13	26
Proteínas (g)	5,4	3,2	6
Gorduras totais (g)	19	11	17
Gorduras saturadas (g)	7,8	4,7	24
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,6	1	4
Sódio (mg)	159	95	5

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, leite em pó integral, leite condensado, óleo de girassol, cacau em pó, castanha-de-caju, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551), corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 102) e caramelo IV (INS 150d) e aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Mousse de Morango

Sorvete sabor mousse de morango.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10

Porção: 60 g (1 bola)

	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	194	116	6
Carboidratos (g)	30	18	6
Açúcares totais (g)	21	13	
Açúcares adicionados (g)	19	11	22
Proteínas (g)	3,4	2	4
Gorduras totais (g)	6,7	4	6
Gorduras saturadas (g)	5,2	3,1	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	76	46	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, morango, leite condensado, emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551), corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 102), vermelho allura (INS 129) e caramelo IV (INS 150d) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**